1 / 3

報道関係者各位       2024 年 5 月 31 日

FSX とフットサル F1「立川アスレティック FC」は

ゴールドパートナー契約を締結

～世界に感動を届けるアスリートたちの挑戦を応援します～

「おしぼり」のレンタル・企画開発を手がけ、新しいおもてなしの感動を創造する FSX 株式会社（所

在地：東京都国立市、代表取締役社長：藤波克之）はこのたび、立川市を拠点に活動するフットサル

男女トップチーム「立川アスレティック FC」「立川アスレティック FC レディース」を運営する一般社

団法人立川アスレティック FC（本拠地：東京都立川市、代表理事：皆本晃）と、2024-2025 シーズン

のゴールドパートナー契約を締結しましたので、お知らせします。

「おもてなしの感動を創造し、世界中に笑顔をお届けする」をミッションに掲げる FSX は、「スポーツ

で、人生に大きな夢と、毎日に小さな彩りを」を理念に、多摩地域の子どもたちにスポーツを通じて大

きな夢を実現できる機会を提供する立川アスレティック FC の活動に共感し、地域活性を起点とした

FSX のミッションを体現できると考え、このたびのスポンサー契約に至りました。優勝という一つの大

きな夢に向かって挑む情熱、そして地域を巻き込みながらフットサル全体を盛り上げようとするチャレ

ンジ精神は、FSX が「おしぼり」にかける情熱、想いそのものです。フットサルとおしぼりと、事業フ

ィールドは異なりますが、両社には通底した価値観があり、パートナーとなることで地域のスポーツ振

興、そして地域活性の相乗効果も期待できると考えています。

いよいよ 6/1 より男女ともにＦリーグが開幕します。初タイトル奪取を目指す 立川アスレティック FC

／立川アスレティック FC レディースの挑戦を、FSX はファンや多摩地域の皆様とともに盛り上げ、応

援していきます。またホームゲームでは、来場者に FSX の『VB-COSME-』 おしぼりのプレゼントや、

国立市内の小学生 250 名を試合に招待するなど、パートナー契約を通じて、ピッチ内外で立川アスレテ

ィック FC の活動をサポートしていきます。

本件に関する報道関係社様お問い合わせ

ＦＳＸ株式会社 東京都国立市泉 1-12-3 TEL 042-576-9131 FAX 042-572-3266

広報担当 唐沢 070-1379-9197   koho@fsx.co.jp

2 / 3

【参考資料】

<一般社団法人立川アスレティック FC について＞ https://tachikawa-athletic.jp/

一般社団法人立川アスレティック FC は、日本フットサルリーグ（F リーグ）に所属するフットサル男

子トップチーム「立川アスレティック FC」と女子トップチーム「立川アスレティック FC レディー

ス」を運営する法人です。前身の立川・府中アスレティック FC からフットサル男女トップチームを切

り離し 2022 年 1 月に立川市内に新たに運営法人を立ち上げました。代表には元フットサル日本代表キ

ャプテンで現立川アスレティック FC の選手の皆本晃が就任し、「スポーツで、人生に大きな夢と、毎

日に小さな彩りを」をクラブ理念、「多摩地域を代表するプロスポーツクラブになる」をビジョンに掲

げ地域に根差したフットサルクラブとして活動しています。

運営法人：一般社団法人立川アスレティック FC

代表：皆本 晃

本部：東京都立川市栄町 6-1-1 立飛ビル 7 号館 3 階

設立 : 2022 年 1 月

URL：https://tachikawa-athletic.jp/

＜提供ポケットおしぼり＞ https://www.pocket-oshibori.jp/

＜VB／VB-COSME-について＞  https://www.virusblock.jp/

『VB(ブイビー) 』は、おしぼりにおいて一番重要となる「衛生面」に着目し開発された FSX が誇る特

許技術です（特許第 6739772 号）。世界初の抗ウイルス・抗菌のおしぼりを可能にする水溶液で、おし

ぼり上にある菌より細かなウイルスも 99.99%抑制します。経口毒性や皮膚への刺激性等もないので、

肌の弱いお年寄りやお子様にも安心してお使いいただけます。

また、『VB』を進化させた『VB-COSME-(ブイビーコスメ) 』は、おしぼりと肌との関係に着目して開

発された、エイジングケアをサポートする機能を備えた特許技術（特許第 7278638 号）で、使うことで

肌を洗浄し、整え潤いを与える効果が認められています。ヒトパッチテストも含め安全性を確認し、手

来場者へのおもてなしに

VB-COSME-おしぼり『HAND ＆BODY L』

広げるとスポーツタオルの大きさになる超特大サ

イズの、拭き心地抜群のおしぼりです。

特別室のお客様へのおもてなしに

VB-COSME-おしぼり『AROMA Premium』

アロマで人気の香りをおしぼりにしました。

爽やかに香るアロマと、厚みのあるしっかりと

した拭き心地のおしぼりです。

3 / 3

指だけでなく、体や顔を含む全身に使用できる、業界初の化粧品区分として登録されたおしぼりです。

化粧品製造工場として新設された山梨県上野原工場で製造しています。

＜FSX 株式会社について＞ https://www.fsx.co.jp/

「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を理念に、1967 年に貸しおしぼり業の「藤波タオ

ルサービス」として創業。以来、東京・国立市を本拠地として、おしぼりを軸とした事業活動は多岐

にわたっています。おしぼりの素材や加工機開発に始まり、香り(アロマ)をつける特許技術、抗ウイル

ス・抗菌の衛生技術『VB(ブイビー)』、おしぼりを最適な温度で提供するおしぼり冷温庫『REION』の

開発の他、EC 運営や同業者向けパートナー事業を手がけるなど、ソフトとハードの両面からおしぼり

の価値を創造する開発を行っています。創業 50 年を機に、社名を「FSX 株式会社」に一新し、次の 50

年に向けて、おしぼりの新たな可能性 を引き出し、国内外へ広く OSHIBORI 文化を広めるための革新

的なサービスを創造する事業を展開していきます。

通販サイト「イーシザイ・マーケット」：https://www.e-shizai.net/

ポケットおしぼり：https://www.pocket-oshibori.jp/

抗ウイルス・抗菌『VB』：https://www.virusblock.jp/

エイジングケアサポート『VB-COSME-』：https://www.pocket-oshibori.jp/

おしぼり冷温庫『REION』：https://www.reion.jp/

FSX Facebook ページ：https://www.facebook.com/fsx.co.jp/

FSX Instagram( @fsxkoho )：https://www.instagram.com/fsxkoho/

FSX リクルーティングサイト：https://www.fsx.co.jp/careers/

＜FSX 富士株式会社について＞  https://www.fsx.co.jp/fsxfuji_oshibori/

FSX 富士株式会社は、東京・国立の地で創業 55 年を迎える FSX 株式会社のグループ会社として、

2020 年 9 月に富士河口湖町に設立いたしました。「おしぼりは物のサービスではなく心のサービス」を

理念として、富士五湖を中心におしぼりのレンタル、企画販売事業を展開しています。FSX グループ

ならではの、抗ウイルス「ＶＢおしぼり」や、天然アロマのおしぼり等、エリア唯一のおしぼりを提

供しています。今年、富士河口湖町の観光資源であるラベンダーを活用した『ふじぴょん』おしぼり

を開発。今後も観光資源豊富な富士山麓の地で、地域密着型事業による利点を活かしたマーケティン

グにより、おしぼりの新たな可能性を引き出す積極的な製品開発を行ってまいります。